
  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupený: doc. Mgr. Tomášem Gongolem, Ph.D., rektorem 
 
Dodávka IT techniky 25/2026 pro MÚ a FPF (projekt Rozvoj infrastrukturního 

zázemí doktorských studijních programů na SU) 
 
Druh zadávacího řízení: dynamický nákupní systém 
Název DNS: Dynamický nákupní systém ICT a AVT vybavení pro Slezskou univerzitu v Opavě pro období 
2022–2027 
Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-034114 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní  
Druh veřejné zakázky: dodávky 
 

  V Opavě dne 30.01.2026 
 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 29.01.2026 a 30.01.2026 
níže uvedené dotazy k veřejné zakázce a poskytuje k nim následující vysvětlení:  
 
Část 3:  
Dotaz č. 1 
Výrobek č. 1 "Notebook"  
Požadujete Vstup/výstup Thunderbolt 4.  
Mnoho prodejců chybně uvádí na stránkách podporu Thunderbolt 4, přestože podle výrobce 
notebook podporuje pouze technicky obdobný USB 4 - což platí zejména pro notebooky s procesory 
AMD. 
Prosím tedy o vysvětlení, zda skutečně požadujete plnou podporu Thunderbolt 4, nebo zda je 
dostatečná podpora USB 4. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel zvážil změnu na požadavek podpory Thunderbolt 4 u výrobku č. 1 „Notebook“ (1 kus) v části 3 
a ustupuje od původního požadavku, kdy na plné podpoře netrvá.  
 
Dotaz č. 2 
Výrobek č. 4 "Disk k úložišti" 
Požadujete minimální rychlost zápisu 565 MB/s 
Taková hodnota je u jakéhokoliv mechanického disku nedosažitelná, tyto rychlosti mají pouze SSD SATA 
disky, které se v požadované kapacitě 22TB nevyrábí. 
Budete akceptovat disk s rychlostí zápisu nižší, tedy kolem 200MB/s, jako je u mechanických disků 
obvyklé? 
 



 
 

Odpověď č. 2 
Zadavatel zvážil změnu na požadavek rychlostí zápisu disku u výrobku č. 4 „Disk k úložišti“ (2 kusy) v části 
3 a mění minimální požadavek na min. 291 IOPS.  
 
Dotaz č. 3 
Výrobek č. 5 - "Úložiště NAS" 
Požadujete NAS v provedení 1U s rozhraním 2xPCIE 
Bohužel žádný NAS v provedení 1U, který by měl současně 2x PCIE slot se nevyrábí, toto je pouze u NAS v 
provedení 2U případně větších. Tato informace je chybně uvedena na stránkách některých prodejců. 
Budete akceprovat NAS v provedení 1U s jedním PCIE slotem, nebo požadujete provedení 2U? 
 
Odpověď č. 3 
Zadavatel zvážil změnu na požadavek technických parametrů u výrobku č. 5 „Úložiště NAS“ (1 kus) v části 
3 a mění technickou specifikaci u rozhraní – min. 1U s jedním slotem PCIe.  
 
Dotaz č. 4 
Výrobek č. 5 – „Úložiště NAS“ 
Požadujete Rozhraní min.2 x PCiE. 
Ale pro NAS v provedení 1U a s malou hloubkou není možný žádný PCIE slot. 
Budete akceptovat NAS bez PCIE slotu? Nebo tím 2X PCIE je myšlen 2x slot M.2? 
 
Odpověď č. 4 
Zadavatel upřesňuje znění technické specifikace u výrobku č. 5 „Úložiště NAS“ (1 kus) v části 3 takto: 
Akceptujeme min. 2x M.2 (z toho min. 1x kompatibilní s NVMe SSD PCIe).  
 
Tyto změny u výrobků č. 1, 4 a 5 v části 3 zadavatel doplňuje také do přílohy č. 1 Výzvy – Technická 
specifikace_změny ke dni 30. 01.  
 
Vzhledem k výše uvedenému zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do pátku 13.02.2026 do 
10:00 hod.   
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